МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 112
__________________________________________________________
350 087 г. Краснодар, п. Российский ул. Тверская, 10, тел. 997-61-88, e-mail: school112@mail.ry

ПРИКАЗ
09.01.20254 г.                                                                                     №

Об организации горячего питания учащихся МБОУ СОШ № 112
на 2024-2025 учебного года.

	На основании Постановления главы муниципального образования №666 от 17.10.06 г. «О внесении изменений в Постановление главы администрации г. Краснодара от 27.08.02 г. № 1433 «О мерах по улучшению организации питания обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования город Краснодар», в соответствии с решением городской Думы Краснодара от 13.12.2018 № 65 п.8 О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 28.01.2010 №69 п. 2 «Об утверждении Методических рекомендаций по организации питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях МО город Краснодар», п р и к а з ы в а ю:
1. Осуществлять ежедневный контроль в столовой-раздаточной школы за качеством отпускаемой продукции для питания детей (отв. члены бракеражной комиссии. Срок - постоянно).
2. Классным руководителям совместно с председателями родительских комитетов классов. Организовать своевременную оплату горячего питания    5 классы – 1 смена 143,00 руб., 6-8 классы – 2 смена 160 руб., 9-11 классы – 1 смена 143,00 руб., 8-11 классы (суббота) – 1 смена 143,00 руб. по безналичному расчету. Срок – 10 число каждого месяца).
3. Усилить контроль за соответствием горячего питания СанПиНам (отв. школьный врач, срок – постоянно)
4. Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время приема пищи возложить на классных руководителей.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Максимову А.В. и ответственного пи питанию Левченко Е.А.

Директор                                                                                          Е.А. Кузьменко

С приказом ознакомлены:

Максимова А.В.
Левченко Е.А.